
C¡udad Gral. Liber Seregni, 03 dé Setiembre de 2025

Resoluc¡ón N"97/2025

MUNICIPIO NICOLICH

VISTO:

Acla N'17 12025

La nota presentada por la Liga de Baby Fútboi de Barros Blancos solicitando apoyo
económico por S30.000 para realizar diferentes actividades y jornadas con los equipos
que integran la liga.

RESULTANDO:
1. Que integran la l¡ga tres equipos de nuestro municipio (Santa feresita,

lvlartin Cespedes y Los Aromos).
2. Que se realizan jornadas con las categorías de doce y trece años (las más

grandes) como paseos y jornadas de recreación.

CONSIDERANDO:
1. Queel dinero solicitado será para pagarómnibus. fruias, aguayobsequios.
2. Que de acuerdo a lo establecido en los adículos 132 y 159 del IOCAF,

Ordenanza 77 del Tribuna¡ de Cuentas y Pronunciamento N'20 del Coleg¡o
de Contadores, Economistas y Administradores del Uruguay deberá
rendirse cuentas de cualquier monto que se entregue en los términos y
oportunidades que la menc¡onada normativa establece que se ha verificado
qrre la institución no tiene partidas pendientes de rend¡ción en el ivlunicip¡o.

3. Que se deberá redactar acto resoiutivo a1 respecto.

ATENTO:
A lo precedentemente expuesto:

EL CONCEJO DEL MUNICIPIO NICOLICH:

RESUELVE:

Autorizar ei gasto por $30.000 por apoyo económico a la Liga de Baby Fútbol de
Barros Blancos con N" RUT 110382870011
Autonzaa a la fesoreria. a realizar el pago referido a la cuenta N'
001500120600011S (Banco Santander) cuyo tilular es MARIA l\IABEL CUELLO
BLANCH C I 3 71O 269-7
El beneficiario deberá rendir cuentas a este Concejo, de los fondos entregados de
acuerdo a ¡a normativa citada.
Comuniquese la presente a Delegados de Tribunal de Cuentas, a la Direccron
General de Recursos Financieros, ría de Desarrollo Local y Particlpac¡ón y

r Mén

1)

2)

3)

4)

scrcgni

ne
Javi

á. ri¡"t Sereqll


